ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND  Lào Cai, ngày       tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt kết quả thi tuyển phương án thiết kế kiến trúc dự án

 Quốc môn và Nhà kiểm soát liên ngành cửa khẩu Bản Vược, tỉnh Lào Cai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật kiến trúc;
Căn cứ Quyết định số 741/QĐ-UBND ngày 08/8/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lào Cai về việc phê duyệt kế hoạch, kinh phí tổ chức thi tuyển, nhiệm
vụ thiết kế và quy chế tổ chức thi tuyển phương án kiến trúc dự án: Quốc môn và
nhà kiểm soát liên ngành khu cửa khẩu Bản Vược, huyện Bát Xát, tỉnh Lào Cai;

Theo đề nghị của của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh tại Tờ
trình số 423/TTr-BQL ngày 02/12/2025; của Sở Xây dựng tại Báo cáo số
313/BC-SXD ngày 03/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kết quả thi tuyển phương án thiết kế kiến trúc dự án

Quốc môn và Nhà kiểm soát liên ngành khu cửa khẩu Bản Vược, huyện Bát Xát,
tỉnh Lào Cai với các nội dung như sau:

- Phương án đạt giải nhì:
+ Mã số QM68863.
+ Đơn vị tham gia dự tuyển: Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên

Kiến trúc An.
- Phương án đạt giải ba:
+ Mã số LS9899.
+ Đơn vị tham gia dự tuyển: Công ty trách nhiệm hữu hạn tư vấn công

nghiệp Lào Cai.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Lào Cai
- Ban Quản lý dự án đầu tư dựng tỉnh (Cơ quan tổ chức thi tuyển), Hội

đồng thi tuyển phương án kiến trúc (đơn vị đánh giá, xếp hạng phương án) chịu
hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật, trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và

2

các cơ quan thanh tra, kiểm tra về tính chính xác của thông tin, số liệu báo cáo,
nội dung thẩm định, sự phù hợp với các quy định của pháp luật và các kiến nghị,
đề xuất tại các văn bản nêu trên.

- Công bố công khai kết quả thi tuyển theo đúng quy định tại Nghị định số
85/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một
số điều của Luật Kiến trúc.

- Tổ chức trao giải thưởng các phương án dự thi đạt giải theo Nhiệm vụ
và Quy chế thi tuyển được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số
741/QĐ-UBND ngày 08/8/2025.

- Tổ chức triển khai các bước tiếp theo để đầu tư xây dựng dự án theo
đúng quy định pháp luật hiện hành.

2. Sở Xây dựng và các cơ quan liên quan hướng dẫn Ban Quản lý dự án
đầu tư dựng tỉnh tổ chức triển khai thực hiện đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Xây

dựng, Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Bát Xát; Giám đốc Ban Quản lý
dự án đầu tư dựng tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3/QĐ;
- Chủ tịch, PCT TT.UBND tỉnh;
- Các Sở: Tài chính, Xây dựng;
- Ban QLDA ĐTXD tỉnh Lào Cai;
- CVP, PCVP UBND tỉnh(Minh);
- Lưu VT, XD(Phong).

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T15:04:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Nguyễn Thế Phước<nguyenthephuoc@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T15:17:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T15:17:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T15:17:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!